
Órgão de Imprensa Oficial da Administração Pública Direta 
e Indireta, editado pela Secretaria Municipal de Gabinete e 
publicado de acordo com a Lei n.º 3.208, de 11 de junho de 1997.

Renato Carvalho Fernandes
Prefeito Municipal

Maria Cecília de Araujo
Vice Prefeita

Joaquim Fernandes Soares
Secretário Municipal de Gabinete

O conteúdo das publicações é de responsabilidade dos 

órgãos da Administração Direta e Indireta emissores dos atos 
administrativos e encaminhados à Secretaria de Gabinete 

através do email: correiooficial@araguari.mg.gov.br
Fones: (34) 3690-3006 e 3690-3054

Tiragem: Eletrônica

Diagramação:
Diogo Machado Cunha e Sousa - Matrícula 227093 - Registro 

Profissional: 19228/MG
Responsável Técnico:

Diogo Machado Cunha e Sousa - Matrícula 227093 - Registro 
Profissional: 19228/MG

Ano 13	 Edição 1759 - Extra 

Palácio dos Ferroviários	 Pç. Gaioso Neves, 129	 Centro	 Araguari,MG		 CEP 38440-001	 Tel. (34) 3690-3000

www.araguari.mg.gov.br

DIARIO
OFICIAL

´

DIARIO OFICIAL´

Acesse o Diário:

Terça-feira, 05 de Dezembro de 2023

ATOS DO CHEFE DO 
PODER EXECUTIVO
P O R T A R I A  Nº 1269/2023

“Exonera a pessoa que menciona”
O Prefeito Municipal de Araguari, usando de 

suas atribuições legais...
R E S O L V E:
 Art. 1º - Exonerar o Sr. DEGMAR JOSÉ VIEIRA, 

matrícula nº 258.361, do cargo de ASSESSOR DE 
DIRETOR, da Secretaria Municipal de Educação.

Art. 2º - Revogadas as disposições em 
contrário esta portaria, entra em vigor na data de sua 
publicação.

Gabinete do Prefeito Municipal de Araguari, 
Estado de Minas Gerais, 05 de dezembro de 2023.

RENATO CARVALHO FERNANDES
LEVI DE ALMEIDA SIQUEIRA

SAÚDE

OBRAS

EDUCAÇÃO
ERRATA DO EXTRATO DE CONVÊNIO

AVISO DE DISPENSA 

RESULTADO PROCESSO SELETIVO

EXTRATO DE EDITAL

EXTRATO DE EDITAL

ERRATA DO EXTRATO DE CONVÊNIO 
016/2.023-SMS

Na publicação do Correio Oficial do dia 04 de 
dezembro de 2023, na Edição Extra 1757, página 04

Onde se lê:
EXTRATO DO CONVÊNIO 016/2.023-SMS 

QUE CELEBRAM ENTRE SI O MUNICÍPIO DE 
ARAGUARI E O HOSPITAL SANTA CASA DE 
MISERICÓRDIA DE ARAGUARI/MG. 

Leia-se 
EXTRATO DO CONVÊNIO 016/2.023-SMS 

QUE CELEBRAM ENTRE SI O MUNICÍPIO DE 
ARAGUARI E A SOCIEDADE BENEFICENTE 
SAGRADA FAMÍLIA.

Permanecendo os demais dizeres inalterados.

A SECRETARIA MUNICIPAL DE 
INFRAESTRUTURA - SMI, manifesta interesse em 
obter propostas adicionais de eventuais interessados 
no prazo 3 (três) dias úteis, nos termos do art. 75, I, da 
Lei Federal nº 14.133, de 01 de Abril de 2021 e Decreto 

AVISO DE EDITAL DO PREGÃO 
ELETRÔNICO Nº. 116/2023 – RP: 087/2023 
PROCESSO Nº 268/2023. OBJETO: REGISTRO DE 
PREÇOS PARA EVENTUAL E FUTURA AQUISIÇÃO 
DE MATERIAIS DE CONSUMO (MATERIAL DE 
LIMPEZA E HIGIENE) PARA ATENDER A DEMANDA 
DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE 
ARAGUARI-MG. Data da Sessão de Disputa de 
Preços: Dia: 20/12/2023, às 09:00. Local: www.
licitanet.com.br. Para todas as referências de tempo 
será observado o horário de Brasília (DF). O Edital 

O MUNICÍPIO DE ARAGUARI, no Estado de 
Minas Gerais, através da Secretária Municipal de 
Saúde, comunica aos interessados que, com base 
na Lei Federal n.º 14.133, de  1º de abril de 2021 
e suas alterações posteriores, no art. 16 da Lei nº 
8.080/90, normatizada, por meio da Portaria nº 
2.567/2016 – naquilo que for aplicável, e Decreto 
Municipal n.º 107/2013, alterado pelo Decreto n.º 
034/2017 e o Decreto Municipal n.º 518 de 31 de 
Outubro de 2023 e demais legislações que regem a 
matéria, será realizado o CREDENCIAMENTO DE 
HOSPITAIS PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS 
DE ASSISTÊNCIA À SAÚDE EM ATENDIMENTO 
HOSPITALAR, AMBULATORIAL, SERVIÇOS DE 
EXAMES ESPECIALIZADOS DE DIAGNÓSTICO 
DE IMAGEM E EXAMES LABORATORIAIS, 
EM CONFORMIDADE COM OS ANEXOS QUE 
INTEGRAM O TERMO DE REFERÊNCIA, PARA 
CELEBRAÇÃO DO RESPECTIVO INSTRUMENTO 
DE CONTRATUALIZAÇÃO, PELO PERÍODO DE 
12 (MESES), PODENDO SER PRORROGADO EM 
ATÉ 60 (SESSENTA) MESES; mediante contrato 
formalizado de acordo com o anexo deste Edital, 
devendo a documentação necessária ser entregue 
no Departamento Administrativo de Licitações da 
Secretaria de Saúde, sediado na Rua Doutor Afrânio 
n.º 163, salas 02 e 03, a partir das 13:00 do dia 22 
de dezembro de 2023 até as 17 horas do mesmo 
dia, ressalvada a possiblidade do credenciamento 
superveniente a qualquer tempo durante o prazo de 
validade estipulado neste edital. Ficam convocados 
todos aqueles que tiverem o interesse na matéria e 
que se enquadrarem nas condições estabelecidas 
no inteiro teor do Edital e seus anexos.

completo encontra-se disponível nos sites: https://
araguari.mg.gov.br/licitacoes e www.licitanet.com.br. 
Maiores informações, junto à Secretaria Municipal de 
Saúde de Araguari/MG, situada na Rua Dr. Afrânio, 
163, salas 02 e 03 – Bairro Centro. Fone: (34) 3690-
3214. Araguari, 05 de dezembro de 2023. Laura 
Mendonça de Paula – Secretária Municipal de Saúde 
Interina.

Municipal nº 116/2021, para a Dispensa de Licitação, 
ocasião que ao final será selecionada a proposta mais 
vantajosa sob tipo de julgamento menor preço visando 
a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA AQUISIÇÃO DE 
PEÇAS E PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE PARA 
REALIZAR A TROCA FLEXIVEL DA TURBINA DO 
VEICULO (FORD F4000G – PLACA HMM 8375) DA 
FROTA DA SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA,  
conforme termo de referência, que pode ser obtido 
através do e-mail secobras@araguari.mg.gov.br. Os 
interessados deverão encaminhar proposta de preço 
para o e-mail: secobras@araguari.mg.gov.br ou 
protocolo físico no departamento de administração 
no endereço Avenida Teodoreto Veloso de Carvalho 
n°935, Sibipiruna – CEP.38445.198 – Araguari/MG, 
-Fone: (034) 9.9922-2629 no horário das 08:00 as 
12:00 e 14:00 as 16:30, em até 3(três) dias úteis.


		2023-12-05T23:27:40-0300
	MUNICIPIO DE ARAGUARI:16829640000149




